

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان: جنوب جهانی
ارسال و افزوده: عثمان حیدری
19 نومبر 2024

نیویورک تایمز:

بایدن حملات اوکراین به عمق خاک روسیه با راکت‌های امریکائی را تأیید کرد



بایدن حملات اوکراین به عمق خاک روسیه با راکت‌های امریکائی را تأیید کرد – نیویورک تایمز
به اساس گزارش روز یکشنبه نیویورک تایمز به نقل از مقامات ناشناس امریکائی، جو بایدن رئیس جمهور امریکا
ظاهراً به اوکراین اجازه داده است تا از راکت‌های دوربرد امریکائی برای حمله به اهدافی در داخل مرزهای پیش
از ۲۰۱۴ روسیه استفاده کند.

این تصمیم، اگر توسط روزنامه بدرستی منتقل شده باشد، نشان‌دهنده تغییر عمده در سیاست واشنگتن است و
خطرات درگیری جاری بین مسکو و کیف را افزایش خواهد داد.

کاخ سفید هنوز به طور علنی در این مورد اظهار نظر نکرده است.

این گزارش بیان می‌کند که انتظار می‌رود اوکراین از سیستم‌های راکتی تاکتیکی ارتش (ATACMS) علیه
نیروهای روسی و نیروهای ادعائی کوریای شمالی در منطقه کورسک روسیه، جایی که درگیری‌های شدیدی در
جریان است، استفاده کند. حضور ادعائی نیروهای کوریای شمالی به عنوان بخشی از توجیه این تغییر سیاست
استفاده شده است، هرچند هیچ مدرک تأیید شده‌ای از حضور نیروهای پیونگیانگ در روسیه وجود ندارد.

راکت‌های ATACMS می‌توانند از پرتابکننده‌های HIMARS که اوکراین از سال ۲۰۲۲ در زرادخانه خود
دارد، شلیک شوند. نیروهای کیف از ماه اپریل راکت‌های ATACMS را در اختیار داشته‌اند، اما تا کنون محدود
به استفاده از آنها در سرزمینی بوده‌اند که از نظر واشنگتن اوکراینی محسوب می‌شود. راکت‌های ATACMS با
سرعت مافوق صوت حرکت می‌کنند و بُرد ۳۰۰ کیلومتری (۱۹۰ مایل) دارند.

این گزارش خاطر نشان می‌کند: «این اقدام یک تشدید قابل توجه است و ممکن است واکنش مستقیم مسکو را برانگیزد.» ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بارها هشدار داده است که هرگونه حمله به سرزمین به رسمیت شناخته شده بین‌المللی روسیه با سلاح‌های امریکائی، به عنوان ورود مستقیم ناتو به درگیری تلقی خواهد شد. چنین اقداماتی، به گفته او، می‌تواند به پیامدهای شدید، از جمله تلافی علیه منافع غرب منجر شود.

طبق ادعای روزنامه، این تغییر سیاست امریکا مشاوران بایدن را نیز دچار اختلاف نظر کرده است. در حالی که برخی استدلال می‌کنند این تغییر برای مقابله با اقدامات نظامی ادعائی مسکو ضروری است، دیگران نگران هستند که این امر می‌تواند تنش‌ها را بیشتر کرده و خطر درگیری گسترده‌تر را افزایش دهد.

حامیان تسلیح تهاجمی‌تر اوکراین معتقدند که تردید پیشین امریکا، مسکو را جسورتر کرده است، در حالی که منتقدان نسبت به احتمال تلافی روسیه علیه دارائی‌های امریکائی و اروپای غربی هشدار می‌دهند.

گزارش تایمز همچنین تأکید می‌کند که اگرچه ارتش اوکراین ممکن است ابتداء نیروهای روسی و نیروهای ادعائی کوریای شمالی در کورسک را هدف قرار دهد، این حملات می‌تواند به مناطق دیگر نیز گسترش یابد.

قابلیت‌های دوربرد ATACMS به اوکراین اجازه خواهد داد تا به عمق خاک روسیه حمله کند و احتمالاً خطوط تأمین و تمرکز نیروها را مختل سازد.

درخواست کیف برای دستیابی به قابلیت‌های دوربرد، درخواستی دیرینه بوده است. با مجوز گزارش شده بایدن، پویائی‌های ژئوپلیتیک درگیری اکنون می‌تواند به طور چشمگیری تغییر کند.

مسکو درباره گزارش‌های مربوط به تأیید حملات عمیق در داخل روسیه توسط بایدن اظهار نظر کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، ماریا زاخاروا، اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پیشتر دیدگاه‌های خود را درباره احتمال این را که غرب حملات اوکراین به عمق خاک روسیه تأیید کند، بیان کرده است. به اساس گزارشی که روز یکشنبه توسط نیویورک تایمز منتشر شد و به نقل از مقامات ناشناس امریکائی، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، به کیف اجازه داده است که از راکت‌های دوربرد امریکائی برای حمله به اهدافی در مرزهای به رسمیت شناخته شده بین‌المللی روسیه استفاده کند.

زاخاروا روز یکشنبه در مصاحبه با رسانه خبری آر.بی.کا گفت: «رئیس‌جمهور نظر خود را در این باره بیان کرده است.»

در ماه سپتامبر، پوتین اظهار داشت که نیروهای اوکراینی بدون کمک خارجی قادر به انجام حملات با راکت‌های دوربرد غربی نیستند. او گفت: «موضوع این نیست که آیا به رژیم اوکراین اجازه داده شود با این تسلیحات به روسیه حمله کند یا خیر، بلکه موضوع تصمیم‌گیری درباره مشارکت مستقیم کشورهای ناتو در این درگیری نظامی است.»

پوتین همچنین افزود که اگر تصمیمی برای اجازه به چنین حملاتی گرفته شود، مسکو «تصمیمات مناسبی در پاسخ به تهدیداتی که متوجه ما می‌شود» خواهد گرفت.

زلسکی برنامه جدیدی را رونمایی خواهد کرد – به گزارش تایمز

به گزارش ساندی تایمز، ولادیمیر زلسکی، رهبر اوکراین، «طرح مقاومت» جدیدی را با هدف تقویت روحیه به کشور ارائه خواهد کرد. این ابتکار پس از آن مطرح می‌شود که طرح پیروزی او ماه گذشته با واکنش سرد پایتخت های غربی مواجه شد.

میخائیل پودولیاک، مشاور ارشد زلنسکی، به این روزنامه بریتانیایی گفت که طرح جدید برای مخاطبان داخلی در نظر گرفته شده و «وضعیت روانی-عاطفی کشور را در نظر می‌گیرد.»

او گفت: «ما باید به وضوح نشان دهیم که چگونه سرمایه‌گذاری در صنعت را در اولویت قرار خواهیم داد، بخش انرژی چگونه عمل خواهد کرد، چگونه بسیج ارتش را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد، دفاع فزیک را تقویت خواهیم کرد - تمام مسائل دردناک مربوط به پایداری کشور در حال بررسی است.»

جزئیات بیشتری فاش نشده، اما ساندی تایمز اشاره کرد که یک مقاله دانشگاهی ارائه شده به دولت برای این طرح بیان می‌کند که اوکراین باید منابع طبیعی خود را برای صادرات به آمریکا و اتحادیه اروپا حفظ کند. این مقاله اظهار می‌دارد که «اوکراین ۲۲ مورد از ۳۴ ماده معدنی که توسط اتحادیه اروپا به عنوان مواد خام حیاتی شناسایی شده را در اختیار دارد» و می‌افزاید: «متحدان اصلی اوکراین باید تشخیص دهند» که «آنچه اوکراین ممکن است از دست بدهد، روسیه و چین به دست خواهند آورد.»

نه پودولیاک و نه سایر منابع ساندی تایمز توضیح ندادند که چگونه این طرح «بسیج ارتش را اطلاع‌رسانی خواهد کرد.» سربازگیری نظامی کیف در حال حاضر بسیار نامحبوب است و طبق گزارش اکونومیست در اوایل این ماه، یک پنجم سربازان وظیفه فرار می‌کنند.

ساندی تایمز گزارش داد: «طرح تاب‌آوری شامل چگونگی اولویت‌بندی سرمایه‌گذاری اوکراین در صنعت و نحوه عملکرد بخش انرژی در آستانه زمستان سرد خواهد بود،» بدون توضیح این که دولت اوکراین که کاملاً وابسته به کمک‌های خارجی است، چگونه پول این سرمایه‌گذاری را تأمین خواهد کرد یا چگونه از حملات ویرانگر روسیه به زیرساخت‌های انرژی خود جلوگیری خواهد کرد.

روز یکشنبه صبح، وزارت دفاع روسیه تأیید کرد که موجی از حملات راکتی و پهپادی به زیرساخت‌های برق و کارخانه‌های دفاعی در سراسر اوکراین انجام داده است. رسانه‌های اوکراینی از قطع برق در منطقه ولین، منطقه پولتاوا و شهر جنوبی اودسا گزارش دادند.

زلنسکی از زمان قطع مذاکرات صلح با مسکو در سال ۲۰۲۲ و تعهد به ادامه جنگ با روسیه، چندین طرح چند نکته‌ای بشدت تبلیغ شده منتشر کرده است. «فرمول صلح» ده نکته‌ای او خواستار تسلیم یکجانبه روسیه، بازگرداندن مرزهای سال ۱۹۹۱ اوکراین، پرداخت غرامت و تحویل مقامات خود برای محاکمه جنایات جنگی است. این طرح از سوی کرملین «توهم‌آمیز» خوانده شد.

اخیراً، «طرح پیروزی» زلنسکی در غرب با استقبال سردی روبه‌رو شد. طبق جزئیاتی که به رسانه‌ها درز کرده، این طرح از کشورهای غربی می‌خواهد به اوکراین راکت‌های دوربرد، تضمین‌های امنیتی سبک نانو و صدها میلیارد دالر بدهند، همه با امید شکست نظامی روسیه. اولین درخواست زلنسکی - برای راکت‌های دوربرد بیشتر - گزارش شده که اوایل این ماه توسط پنتاگون رد شد.

[17 نومبر 2024](#)

افزوده: پخش این خبر در روز گذشته در اینجا یعنی داخل آمریکا حدسیات دیگری را موجب گشته است. مهمترین این حدسیات خلاف تصورات عمومی که بایدن را متهم می‌سازند با این عمل آخرین خدمتش را به جناح سرمایه‌نظامی و عکس آن خیانت به منافع آمریکا و جهان می‌خواهد انجام دهد تا حد اقل برای فرزندانش مشاغل مناسبی در یکی از شاخه‌های آن جناح سرمایه دست و پای نماید، اعتقاد دارند که بایدن می‌خواهد روسیه را در موقعیتی

قرار دهد که وعده های پوتین را عملی نموده با ناتو داخل جنگ شود تا از آن طریق به بهانه جنگ بین ناتو و روسیه انتقال قدرت به "ترمپ" را حد اقل تا "ختم نا معلوم و موهوم جنگ" به تعویق انداخته، حاکمیت خودش را استمرار بخشد. - عثمان حیدری